



# Klimatyczni ludzie

## ► Ministerstwo Klimatu i Środowiska ogłosiło nabór wniosków w konkursie „Klimatyczny Człowiek Roku”. Termin zgłoszeń upływa 8 września.

- Szukamy ludzi, którzy mogą być inspiracją. Ludzi, którzy tworzą wokół siebie dobry klimat, do działań na rzecz klimatu. Szukamy nauczyciela, naukowca i społecznika. Rozejrzyjmy się wokół siebie, bo może znamy takich ludzi, którzy zasługują na tytuł Klimatycznego Człowieka Roku? - powiedziała minister Paulina Hennig-Kloska.

W czwartej edycji konkursu „Klimatyczny Człowiek Roku” nagrodzone zostaną trzy kategorie osób, które w sposób nieszablonowy i innowacyjny działają na rzecz klimatu i środowiska, a także posiadają osiągnięcia w tym zakresie.

**1. Nauczyciel** - osoba posiadająca status nauczyciela, która w ramach prowadzonych zajęć lekcyjnych i/lub dodatkowych (pozalekcyjnych) działań:

**a.** w sposób oryginalny edukuje o klimacie i środowisku i aktywnie działa na rzecz zwiększenia wśród uczniów, ale też w społeczności szkolnej oraz lokalnej, świadomości ekologicznej;



**b.** w innowacyjny sposób uczy na temat możliwości przeciwdziałania nadchodzącym zmianom klimatu oraz

adaptacji do tych zmian, w tym roli indywidualnych działań na rzecz ochrony klimatu i środowiska;

**c.** w nietypowy sposób motywuje i wspiera uczniów w poszerzaniu wiedzy w tym zakresie, a także angażuje społeczność szkolną w inicjatywy proekologiczne.

**2. Młody Naukowiec** - osoba od 18 do 35 r. ż, która:

**a.** posiada osiągnięcia naukowe w postaci publikacji naukowych lub zakończonych badań naukowych w obszarach: ochrony środowiska, ochrony przyrody, zrównoważonego rozwoju, gospodarki obiegu zamkniętego, ochrony klimatu, ograniczania skutków zmian klimatu lub mitygacji i adaptacji do zmian klimatu oraz pokrewnych;

**b.** wykazuje zaangażowanie społeczne i popularyzuje naukę o środowisku przyrodniczym i klimacie oraz ich ochronie.

**3. Społecznik** - osoba pełnoletnia, która jest zaangażowana w prospołeczne lub edukacyjne działania na rzecz ochrony środowiska, ochrony przyrody, zrównoważonego rozwoju, gospodarki obiegu zamkniętego,

ochrony klimatu, ograniczania skutków zmian klimatu oraz adaptacji do zmian klimatu oraz pokrewnych, które mają charakter nieszablonowy i innowacyjny.

### Zgłoszenia do konkursu

Wnioski konkursowe można składać do 8 września 2024 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: [klimatyczny.czlowiek.roku@klimat.gov.pl](mailto:klimatyczny.czlowiek.roku@klimat.gov.pl).

### Nagrody

W każdej z trzech kategorii wyróżniony zostanie jeden Zwycięzca oraz opcjonalnie dwóch Wyróżnionych, tj.

1. trzy nagrody główne w wysokości po 30 000 zł brutto dla każdego Zwycięzcy w danej kategorii;
2. opcjonalnie sześć nagród w wysokości po 10 000 zł brutto dla każdego z Wyróżnionych

# Kolejna pracownia POD CHMURKĄ!

► Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w województwie śląskim powstanie 77 nowych pracowni dydaktycznych na świeżym powietrzu! W tym jedna w Mysłowicach.

Na konkurs z zakresu edukacji ekologicznej Ekopracownie pod Chmurką wpłynęły 192 wnioski. Jest to druga edycja konkursu, a jego celem by-

ło wsparcie finansowe szkół podstawowych i średnich w tworzeniu przestrzeni dedykowanych prowadzeniu zajęć z przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii i innych przed-

miotów przyrodniczych. Maksymalna kwota dofinansowania wynosiła 70 tys. zł.

Na ten cel Fundusz przeznaczył ponad 5 mln zł.

Z Mysłowic dofinansowanie otrzymał projekt ekopracowni pod chmurką w Szkole Podstawowej nr 13 z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi im. H. Sienkiewicza - EkoOaza 13-stki.

Konkurs rozstrzygnięty

## Ekopracownia pod chmurką 2024

- ✓ przeznaczono 5.306.342,44 zł dotacji
- ✓ powstanie 77 nowych Ekopracowni pod chmurką

więcej informacji [www.wfosigw.katowice.pl](http://www.wfosigw.katowice.pl)